

انتخابات
<p>تایید صلاحیت زنان ۳ برابر کرسی های مجلس</p> <div> <p>از میان بیش از ۲۱ هزار نفر از ثبت‌نام کنندگان داوطلبی انتخابات مجلس دوازدهم بیش از ۱۱ هزار نفر تایید صلاحیت شده‌اند که در این بین، حضور زنان قابل توجه است.</p> <p>به گزارش ایسنا، حضور زنان در عرصه سیاست، حوزه‌های مختلفی را شامل می‌شود که تصاحب کرسی‌های مجلس، یکی از آن‌هاست. در انتخابات مجلس یازدهم ۱۸ زن به مجلس شورای اسلامی راه یافتند و رکورد حضور زنان در ادوار مجلس شکسته شد.</p> <p>در دوره اول تا سوم مجلس ۴ زن، در دوره چهارم ۹ زن، در دوره پنجم ۱۴ زن، در دوره ششم ۱۳ زن، در دوره هفتم ۱۳ زن، در دوره هشتم ۸ زن ، در دوره نهم – ۹ زن و در دوره دهم ۱۷ زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس حضور داشتند.</p> <p>حالا بر اساس آن‌چه شورای نگهبان اعلام کرده است؛ تعداد بالایی از زنان برای رقابت در راهیایی به مجلس دوازدهم تایید شده‌اند.</p> <p>وضعیت اقشار مختلف تایید صلاحیت شده برای انتخابات مجلس دوازدهم بر اساس آن‌چه اعلام شده به این شرح است:</p> <p>بیش از ۸۰۰ نفر از اساتید دانشگاه، بیش از ۱۵۰ نفر از پزشکان، بیش از هزار و ۳۰۰ نفر از فرهنگیان، بیش از ۲۰۰ نفر از وکلا، بیش از سه برابر کرسی‌های مجلس از بانوان، بیش از ۴۰۰ نفر از دهه هفتادی‌ها و بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ نفر از دهه شصتی‌ها هستند. اگر بخواهیم جامعه‌ای متوازن بسازیم باید نقش سیاسی زنان را در کنار مردان بینیم و بپذیریم و از توانایی بالقوه زنان در این زمینه کمک بگیریم. نقش زنان در هر عرصه‌ای چه خانوادگی چه اجتماعی و چه جهانی اگر بیشتر از مردان نباشد کمتر از آنان نیست. زنان به علت برخورداری از جایگاه موثر تربیتی در خانواده در جلب مشارکت سایر اعضای خانواده در انتخابات مجلس می‌توانند تاثیر بیشتری داشته باشند.</p> </div>
رویداد
<div>علم الهدی:</div> <div>هیچ لیستی در انتخابات ندارم</div>

سید احمد علم‌الهدی در همایش سراسری رسانه و انتخابات که امروز با حضور برنامه‌سازان، تهیه‌کنندگان و عوامل اجرایی تولید برنامه‌های تلویزیونی برگزار شد، گفت: در این دوره انتخاب هم اصل حرف دشمن و تلاش محوری او آن است که مردم به دلیل مشکلات معیشتی در انتخابات شرکت نمی‌کنند. بعضی جریان‌های سیاسی معلوم‌الحال هم بر این آتش می‌دمند و متأسفانه برخی رسانه‌های خودی نیز ناخوشایسته با همین نظر به هم صدا شده‌اند. همه این‌ها نیز در حالی است که تجربه ما خلاف این مسأله را ثابت می‌کند. همان‌طور که در انتخابات مجلس پنجم رقم خورد و در شرایطی شاهد یکی از پرشورترین انتخابات‌های تاریخ انقلاب بودیم که تورم وقت کشور از ۵۰ درصد فراتر می‌رفت و در جریان احراز صلاحیت‌ها نیز بیش از ۵۰ درصد نامزدها رد صلاحیت شده بودند. وی تأکید کرد: یک جریان اخیراً به راه افتاده که افراد می‌گویند «ایستاده ایم اما گلمغدمید». گلمغند از چه؟ ببینید برادران، گاهی اوقات ریشه بعضی حرف‌ها که واکاوی شود، می‌بینیم دشمن آن را در جامعه تزیق می‌کند. موضوعی که باعث می‌شود مردم گلمغند باشند، گلابه از افراد، از جریان‌ها و از روش‌ها است. مردم از نظام گله‌ای ندارند. رهبری که ستون خیمه نظام است، به‌عنوان همین جایگاه مورد توجه مردم قرار می‌گیرد. اینکه محور اقتدار نظام است و مردم چون حامی نظام هستند، از رهبری حمایت می‌کنند. امام جمع مشهد با تأکید بر اینکه مشکلات معیشتی مانع از مشارکت مردم در انتخابات نخواهد شد، گفت: حقیقت تم هو این است که مردم به خاطر مشکلات معیشتی، مشارکت خود در انتخابات را کاهش نمی‌دهند. موضوعاتی که باعث می‌شود مشارکت کاهش پیدا کند، یکی مسئله روند اجرایی برگزاری انتخابات است و دیگری چالش‌هایی است که در مقام روش اجرای کار توسط مسئولان دنبال می‌شود.

وی بیان کرد: تا به امروز، خوشبختانه در جریان احراز صلاحیت‌ها تنش خاصی وجود نداشته‌است. این آرامشی که در جریان اجرایی انتخابات وجود دارد، این خیلی قابل توجه است. با این حال، بازم از عزیزان شوراهای نظارت می‌خواهم که تگت نظری و سخت‌گیری را کنار بگذارند. شور انتخاباتی به این است که اقتضای به وجود نیاید و اگر چه ضرورت برخورد با تحرات غیرقانونی همیشه وجود دارد، اما دستگاه‌های اجرایی می‌توانند با مشرب وسیع‌تر و دست بازتر با مسائل مواجه شوند تا جریان‌هایی که کاندید دارند، خود را در تنگنا و مضيقه بینند و احساس فشار نکنند.

علم‌الهدی بیان کرد: اینکه بعضی دوستان فکر کنند ممکن است یک جریانی مطرح شود که مورد تأیید بنده باشد یا حتی خودم یک جریان در انتخابات داشته باشم، اصلاً این‌طور نیست. بنده رسماً همین جا اعلام می‌کنم که بنده هیچ لیست خاصی ندارم و هیچ لیستی را تأیید نمی‌کنم. اگر هم در گوشه و کنار حرف‌هایی زده می‌شود، این‌ها همه خلاف واقع است، اگر فرد یا جریانی خود را به من نصب داد یا خود را منصوب و منتخب بنده می‌دانست، همه باید بدانند که دروغ می‌گویند و خلاف عمل می‌کند.

وی افزود: علاوه بر این، ممکن است برخی‌ها بگویند فلاتی در این استان اگر چه از جریانی حمایت نکرده، اما جلوی فعالیت باقی جریان‌های سیاسی را گرفته است. بنده همین‌جا اعلام می‌کنم در این ایام از هر چه رنگ و بوی انتخاباتی دارد و ممکن است در مقام جریان‌سازی قرار بگیرد، فاصله دارم. ما خودمان یک رأی داریم، همان را هم به صندوق می‌انداзим. بیشتر از این هر کس هر چه بگوید، دروغ گفته است، زیرا مردم ما پس از ۴۵ سال این‌قدر بلوغ و بصیرت سیاسی دارند که خودشان بدانند باید چه کسی را انتخاب کنند لازم نیست ما بیابیم به مردم اعلام کنیم به چه کسی رأی بدهند. مردم قیَم نمی‌خوانند و گمراه هم نیستند. خودشان همه‌چیز را می‌دانند و انتخاباتشان را انجام می‌دهند.

مجلس

عراق وقتی «رجم» را «موجب وهن دین» دانست آن را منع کردند

محمود عباس زاده مشکینی درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات ایران توسط عراق، گفت: جمهوری اسلامی ایران و عراق شریک و همکار راهبردی هم هستند و عراق یکسری از نیازهای خود خصوصاً در حوزه انرژی را از ایران تأمین می‌کند و ایران هم متقابلاً برای تأمین بخشی از نیازهایش به عراق وابسته است؛ بنابراین دو کشور باید مرادوه مالی مطمئنی داشته باشند. وی افزود: امریکایی‌ها هم که ایران را تحریم کردند هر جا که احساس کنند می‌توانند با فشار آورند، محدودیت‌های ایران را زیادتر کنند دروغ نخوانند کرد؛ البته عراق برای پرداخت مطالبات ایران، در برابر امریکایی‌ها ملاحظاتی دارد ولی ما با توجه به اینکه ارتباطمان با عراق، ارتباط استراتژیک است، بهترین و عملیاتی ترین راه‌های خشنی کردن تحریم را یاد گرفته‌ایم.

عباس زاده با تأکید بر اینکه مشکل تحریم‌ها همچنان وجود دارد، گفت: امریکایی‌ها در زمینه تحریم‌ها به ایران فشار می‌آورند اما ما کار خودمان را انجام می‌دهیم و وقتی کالیای را به عراق صادر می‌کنیم این صادرات به صورت رایگان انجام نمی‌شود و به دنبال دریافت مطالباتمان هستیم.

توروریسم

در گیری مسلحانه با گروهک تروریستی

در پاسگاه جنگل راسک

از ساعت یک بامداد روز چهارشنبه، درگیری مسلحانه نیروهای انتظامی پاسگاه جنگل راسک آغاز و پس از سه ساعت اعضای گروهک که نتوانستند به داخل پاسگاه نفوذ کنند، متواری شدند.

فرماندار راسک در این خصوص به خبرنگاران گفت: در این درگیری سه‌ساعته گروهبان «میر حسین حسین‌آبادی» به شهادت رسید. سلیم کدخدا افزود: تلاش نیروهای انتظامی برای دستگیری افراد مسلح شروع ادامه دارد. گروهک تروریستی جیش الظلم با انتشار اطلاعیه‌ای در کانال‌های خود مسوولیت حمله به پاسگاه روستای بیدلد، جنگل واقع در شهرستان راسک را بر عهده گرفت.

سوشیال

کنایه توپیتری مشاور رهبر انقلاب به سران اسرائیل

علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبری انقلاب در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی، نوشت: نتانیاهو و گالات بعد از سه ماه تلاش و ناکامی در نابودی حماس، آزادی اسرا از طریق جنگ و اخذ تضمین عدم تکرار تهدید، هنوز از ضرورت تحقق این شروط می‌گویند.

سبک‌مغزی این دو مانند گنده‌گویی‌های سعیدالصحاف وزیر اطلاع رسانی صدام معدوم است که یک کم‌دین بغدادی معروف شده بود!

گروه سیاسی – فخری سادات مسچی:
وزرای کابینه سیزدهم طبق روال هر چهارشنبه با حضور در حیاط دولت به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دادند.

سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت با اشاره به سخنان روز سه شنبه رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات، ضمن سرنوشت‌ساز دانستن حضور مردم در انتخابات، بر بسیج همه امکانات دولت برای فراهم کردن زمینه مشارکت مردم در این انتخابات تأکید کرد. رئیس جمهوری درباره انتخابات دو وظیفه مشخص برای دولت برشمرد و افزود: اعضای دولت و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و گشودن گره‌ها در جامعه و مردم‌آیدآفرینی و انگیزه آنها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز مسئول هر کدام از دستگاه‌های دولتی باید برای عملی شدن رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی کرده و مظلومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند.

همچنین در این جلسه گزارش مسئولان اجرایی از پرداخت مطالبات بازنستستان، ارائه خدمات به ایثارگران و خدمات دولت در حوزه سلامت و اشتغال آفرینی به رئیس جمهور اعلام شد.

بازگشت معین به ایران

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با قدرانی از حضور هنرمندان در محکوم کردن اقدام تروستی کرمان گفت: از اهالی فرهنگ و هنر که به پای همه اقشار و گروه‌ها به محکوم کردن تروریسم و افشا شدن چهره واقعی جبهه صهیونیستی، غربی و ضد اسلامی که بر علیه کشور است، حساسیت نشان دادند، تشکر می‌کنم.

وزیر فرهنگ و ارشاد درباره بازگشت نصرالله معین به کشور هم بیان کرد : معین (خواننده) می‌تواند به ایران برگردد و برای دریافت مجوز هم مانند سایر خوانندگان روال قانونی را طی خواهد کرد.

همچنین اسماعیلی کار جناحی توسط مسئولان دولتی برای انتخابات را مذموم شمرد و گفت با این موضوع برخورد می‌کنیم.

پرونده شهدای کرمان تا قبل از چهلّم شهدا بسته می‌شود
سید امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز درباره پرونده شهدای حادثه کرمان اظهار کرد: یک تیم در کرمان مستقر شده تا هم به مجروحان حادثه تروریستی این شهر و هم به خانواده شهدای حادثه رسیدگی کند، پرونده خانواده شهدای ترور کرمان تا قبل از چهلّم آنها بسته می‌شود ولی برای مجروحان و جانبازان این انجبار تروریستی طول درمان دارند که تشکیل پرونده آنها زمان بر است. قاضی زاده خاطر نشان کرد: تاکنون تعداد شهدای حادثه کرمان ۹۳ تن است ولی چون هنوز چند مجروح بد حال داریم فعلاً آمار دقیق شهدای این حادثه را نمی‌توان اعلام کرد.

بازدید یک مقام تاجیکی و برگزاری نشست ایران و تاجیکستان طی دو ماه آینده

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری از جزئیات دیدار خود با رئیس مجلس تاجیکستان گفت: رئیس مجلس تاجیکستان از نمایشگاه توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان ایرانی بازدید داشت و تصور او درباره پیشرفت‌های علمی این شرکت‌ها تغییر کرد و بر این اساس تقاضای برگزاری نشست با نمایندگان این شرکت‌ها را در حوزه معدن، کشاورزی و سلامت در دوشنبه طی یکی دو ماه آینده را داشت.

رسانه‌ها آمار علمی مرکز مطالعات شهرداری تهران را وارونه جلوه دادند

گزارش «مردم سالاری» از حاشیه دولت

از بازگشت معین تا گواهینامه موتور برای بانوان



علیرضا زاکانی شهردار تهران در واکنش به آمار مرکز مطالعات شهرداری تهران که ۹۹.۷ درصد تهرانی‌ها سرنزده نیستند، خاطر نشان کرد: این نوع نگاه در مرکز مطالعات تهران انجام شده و یک مسیر علمی را طی کرد و نتایج بدست آمده هم علمی است. متأسفانه رسانه‌ها وارونه جلوه دادند. تعریفی که از سرنزدگی و تعاریفی که از حضور مردم و مشارکت داشتیم با آنچه که در رسانه‌ها آمده قابل مقایسه نیست.

وی با انتقاد از صداوسیما گفت: صداوسیما هیچ وقت به مسئولیت خود درقبال شهر تهران عمل نکرده است و یک نگاه غلطی حاکم است و درست نیست این نحوه برخورد با تهران.مردم تهران مظلوم هستند و صداوسیما هرگز مظلوم نیست.

تعطیلی شنبه یا پنج‌شنبه‌ها

میثم لطیفی رئیس سازمان امور اداری و استخدامی گفت: روز جمعه طبق قانون اساسی تعطیل است اما اینکه شنبه و یا پنجشنبه تعطیل شود به اختیار هیات وزیران است.

تکذیبیه محیط زیستی

علی سلاجحه معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست مالج پاشی درپاچه ارومیه را تکذیب کرد و گفت: فقط یک نوع مالج دوستدار محیط‌زیست در قالب طرحی تحقیقاتی در مساحتی حدود ۶۰ متر مربع پاشیده شده است.

معمولاً طرح‌های تحقیقاتی توسط دانش‌جویان و

دانشگاهها انجام می‌شود بنابراین مالج پاشی در بخش کوچکی از درپاچه ارومیه در واقع همان کار تحقیقاتی است که در حال انجام است.

گواهینامه موتور برای بانوان

انسیه خزعلی معاون امور زنان رئیس جمهوری درباره

گزارش «مردم سالاری» از حاشیه دولت

از بازگشت معین تا گواهینامه موتور برای بانوان



هستند تحت پوشش صندوق بیمه قرار خواهیم داد.
۲.۵ میلیون نفر برای دریافت بسته اینترنت رایگان ثبت‌نام کردند

عبسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات هم در جمع خبرنگاران آخرین آمار ثبت نام اینترنت رایگان را اعلام کرد و گفت: ۳.۵ میلیون نفر برای دریافت بسته اینترنت رایگان ثبت‌نام کردند و امکان ثبت‌نام بسته اینترنت رایگان تا آخرماه وجود دارد. زارع پور افزود: ۵۰ درصد مشترکان زیر ۲ تا ۳ گیگ اینترنت مصرف می‌کنند. وی درپاسخ به سوال خبرنگاری که اپراتورها تعرفه‌های مدت دار را حذف کردند، بلافاصله تکذیب کرد و گفت: یک روزنامه دیروز این خبر را منتشر کرد و امروز هم همین را تکرار کرد نمی‌دانم چه اصرا در انتشار خبر کذب دارد. هیچ بسته ای که تا روز پنجم دیماه در دسترس همگان بود حذف نشده است. زارع پور خطاب به رسانه‌های حاضر گفت اگر هر کدام از دوستان موردی داشتید با سامانه ما تماس بگیرید که در همین لحظه خبرنگار گفت: الان بسته مدت دار چهارماهه که مصرف مسورد نیازم بود در تعرفه اپراتور وجود ندارد. وزیر ارتباطات هم در لحظه از طریق تلفن همراه خود صحت و سقم این موضوع را پیگیر شد و خطاب به خبرنگار گفت: بسته مورد نیاز ایرانسل شما موجود است.

وزیر خطاب به خبرنگار گفت شما چک نمی‌کنید و این ذهنیت با اخبار کذبی که منتشر می‌کنند، انوقت شما می‌گویید من ندیدم. در حالیکه در این بسته موجود است. چرا چیزی که موجود است را کذب منتشر و فضا را ملتهب می‌کنید. در همین حال وزیر گردشگری خطاب به زارع پور گفت: آقای زارع پور می‌خواهید نجات بدم که وزیر در پاسخ با خنده گفت: نه و با خنده اهالی رسانه هم همراه شد. ضرابی‌اما اما ادامه داد که حق مشاوره بدید و برای لحظه ای دیالوگی بین دو وزیر زد و بدل شد.

وزیر کتور:

انفجار تروریستی در کرمان خارج از رینگ حفاظتی مراسم بود



پیش‌بینی‌های لازم تا محیط قابل توجهی از آن منطقه مراسم تأمین شده بود. امنیت مراسم نه فقط در مزار بلکه تا حول و حوش آن به فاصله قابل توجهی تأمین شد. این اتفاق در خارج از رینگی اتفاق افتاد که امنیت پیش بینی شده بود و جایی رخ داد که مردم به صورت معمول عبور و مرور داشتند تا خود را به مراسم برسانند. آن‌ها نتوانستند به محل برگزاری مراسم ورود کنند، درخارج از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام دادند.

وی درباره حمله صبح چهارشنبه به یکی از پاسگاه‌ها راسک، گفت: این حمله در حال بررسی است.

وچیدی در پاسخ به سوال این حملات به دلیل ضعف امنیتی و تجهیزاتی است؟ اظهار کرد: نه لزوما.

وی درباره تأمین امنیت انتخابات، تصریح کرد: سناد امنیت انتخابات با حضور همه دستگاه‌های مسئول تشکیل شده و مسائل امنیتی مورد بررسی قرار گرفته و تصمیمات لازم برای تأمین امنیت انتخابات در این ستاد گرفته شده است و آن‌شاهالله مشکلی نخواهیم داشت.

می‌شوند که افراد با گرایش‌های متنوع به لحاظ سیاسی، اقتصادی، فرهنگی به صحنه بیایند، دیدگاه‌های خود را مطرح و راهکارهایی که برای آینده دارند را بیان کنند و نیز مردم از بین گزینه‌های مختلف دست به انتخاب بزنند. وی افزود: رئیس جمهوری هم بر این مساله تأکید دارند و گفتند که هر چه رقابت جدی تر باشد، مجلس قوی تری شکل می‌گیرد.

بر همین مبنا از فعالان و دبیران احزاب و تشکل‌های سیاسی دعوت شد تا همفکری لازم صورت گیرد؛ چون در اصل «مشارکت و رقابت» اختلافی نیست، باید همه حضور داشته باشند و کمک کنند تا انتخابات پرشور برگزار شود و ویژه اینکه عده ای به طرق مختلف در حال تلاش برای ایجاد یأس و تزلزل و تردید در مردم هستند.

حسینی ادامه داد: در چنین شرایطی باید نقاط قوت و ضعف را مطرح کنیم، نقد باشد اما از کارهای بزرگی که دولت در این مدت انجام داده نیز نباید غافل شد، چون این دستاوردها سبب امیدواری مردم می‌شود. امیدوارم با همدلی و وفاقی که در اصل انتخابات وجود دارد، شاهد انتخابات خوبی باشیم. وی با اشاره به اینکه احزاب،



«رقابت» به عنوان یکی از راهبردهای چهارگانه، بیان کرد: رقابت باید جدی باشد، اما این رقابت‌ها وقتی جدی